
n á j e m n í  s m l o u v a

b c h o d n í  spo lečnost CPI BYTY, a.s. 
d e n tif ik a č n í  číslo 262 28 700
S íd lo  V ladislavova 1390 /17, Nové M ěsto , 110 00 Praha 1
í>ddíl B, vložka 7990 obchodn ího  re js tříku  vedeného M ěstským  soudem  v Praze
Nastoupená na základě p lné m oci Danielem Bacíkem
^dá le  je n  „Pronajím atel" nebo obecně „Smluvní strana")

Číslo ná jem ní sm louvy: 20 17 /L I/0 01 8

obchodn í firm a  /  název:

Iden tifikačn í číslo: 

sídlo:

údaj o zápisu v obchodn ím  re js tříku : 

osoba /  osoby jedna jíc í za společnost:
291, Litvínov, Chudeřín 436 01 - ředitel
(dále je n  „Nájem ce" nebo obecně „Smluvní strana")

za účasti

M gr. Eva Plevová, advokát
osvědčení České^eK/okátní kom o ry  číslo 16304 

sídlo P ra h a J ^ u rk y ň o v a  2121 /3 , PSČ 1 1 0 0 0  
(dále jgrr^Advokát"

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

498 72 541

Zátiší č.p. 177, Litvínov, Janov, 435 42

Spisová značka Pr 482 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

Ing. V ladim ír Vopelka, dat. nar. 15 .10.1958, bytem  Tyrše a Fugnera

CPI BYTY, a.
sídlo. Vladislavova 

Nove Město, no  00  
středisko: Podkrušnoh

436 06 Litvíno
ic  ^ , 8 7 0 0  DIČ: CZ6

uzavíra jí níže uvedeného dne, měsíce, roku 
 s § 2201 až § 2234 zákona č. 89 /2012  Sb., občanského zákoníku

N Á J E M N Í  S M L O U V U
(dále je n  „Smlouva")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Bytem  se p ro  účely Sm louvy rozum í byt číslo 623 o souhrnné 

pod lahové ploše 70,13 m 2, k te rý  je  vym ezený v 3. nadzem ním  podlaží budovy číslo popisné 2115, část obce 

Horní Litvínov (dále je n  „Budova"), jež je  postavená na pozem ku parce ln í číslo 2896, ka tas trá ln í územ í Horní 

Litvínov, k te rý  se nachází na adrese obec Litvínov, část obce Horní Litvínov, ulice nebo nám ěstí Valdštejnská, 

PSČ 436 01 (dále je n  „Pozemek"). Byt se skládá z kuchyně, 3x pokoje, a dále k něm u náleží sklepní kó je  číslo 

xxx um ístěná v 0. podlaží Budovy.

2) Nájem ce podp isem  Sm louvy prohlašuje, že se před uzavřením  Sm louvy za součinnosti P rona jím ate le  

seznám il s fak tickým  a právním  stavem  Bytu, Pozemku a Budovy. Nájem ce podp isem  Sm louvy proh lašuje, že 

te n to  právní a fak tický  stav shledává ke dn i úč innosti Sm louvy za způsob ilý k řádném u způsobu užívání.

3) Nájem ce podp isem  Sm louvy prohlašuje, že se před uzavřením  Sm louvy seznám il s obsahem  Sm louvy a 

s právní úpravou p ro b le m a tiky  ná jm u věci ve sm yslu § 2201 až § 2234 zákona č. 89 /201 2  Sb., občanského 

zákoníku, a je  si te d y  vědom  veškerých práv a pov innos tí vyplývajících ve vztahu k Sm luvním  stranám  ze 

Sm louvy a z té to  právní úpravy, jakož i odpovědnostn ích  důsledků předvídaných Sm louvou a to u to  právní 

úpravou, k te ré  nastanou v případě, že se d o p u s tíje d n á n í v  rozporu  s je h o  pov innos tm i s jednaným i Sm louvou 

nebo předvídaným i to u to  právní úpravou.

Stránka 1 z 12
právnická osoba /  doba určitá



1

N Á J E M N Í  S M L O U V A

4) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že se v souvis losti s ná jem ním  vztahem  založeným  Sm louvou 

vůbec, ted y  ani podpůrně , ne up la tn í zvláštní právní úprava ná jm u bytu  ve smyslu § 2235 až § 2301 zákona 

č. 89 /2012  Sb., občanského zákoníku. S m luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že obsahu je -li Smlouva 

právní in s titu t nebo užívá-li Sm louva právní te rm ín , k te rý  se svým obsahem  nebo svým účelem  zcela nebo 

zčásti shodu je  s právním  in s titu te m  nebo právním  te rm íne m  předvídaným  to u to  zvláštní právní úpravou 

ná jm u bytu , nelze takový právní te rm ín  nebo právní in s titu t ani po dpůrně  posoud it nebo vy lo ž it pod le  té to  

p rávní úpravy ná jm u bytu , neboť se jedná  o právní te rm ín  nebo právní in s titu t v celé své šíří s jednaný 

Sm louvou, k terá se plně po d ro bu je  výhradně obecné úpravě ná jm u věci ve smyslu § 2201 až § 2234 zákona 

č. 89 /2012  Sb., občanského zákoníku.

5) Nájem ce podpisem  Sm louvy prohlašuje, že před uzavřením  Sm louvy důkladně zvážil svou m a je tkovou  situaci 

s tím , že mu úroveň té to  s ituace um ožňu je, aby dostá l veškerým  pov innostem , k te ré  m ohou, byť podm íněně, 

v souvis losti se závazkovým vztahem  založeným  Sm louvou p lyn o u t ze Sm louvy nebo z právních předp isů. 

Sm luvní s trany podp isem  sjednávají závazek Nájem ce písem ně vy rozum ět P ronajím ate le  o ja kéko liv  

skutečnosti nebo oko lnosti, k terá může m ít v liv  na schopnost Nájem ce do s tá t k te réko liv  z je ho  pov innosti, 

kte rá  může, byť podm íněně, v  souvis losti se závazkovým vztahem  založeným  Sm louvou p lyn o u t ze Sm louvy 

nebo z právních předpisů, a to  do pě ti dnů ode dne, kdy se dozví o existenci takové  skutečnosti nebo 

oko lnosti.

6) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce písem ně vyrozum ět P ronajím ate le  o ja kéko liv  

právně význam né skutečnosti nebo oko lnos ti související s je ho  právní fo rm ou , jež může m ít, byť 

zprostředkovaně, právní nebo fak tický  v liv  na závazkový vztah založený Sm louvou, a existenci takové 

skutečnosti nebo oko lnosti P rona jím ate li p rávně účinným  způsobem  prokázat, a to  do pě ti dnů ode dne, kdy 

se dozví o existenci takové skutečnosti nebo oko lnosti.

Článek II. 
Základní práva a povinnosti Smluvních stran

1) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají závazek P ronajím ate le  přenecha t Nájem ci na dobu trván í 

úč innosti Sm louvy do užívání Byt, a to  výhradně  za účelem  zajištěn í po tře by  byd lení pro osoby, k te ré  jsou 

s ta tu tá rn ím , dozorčím  nebo jin ým  orgánem  Nájem ce anebo členy s ta tu tá rn ího , dozorčího nebo jin é h o  

ko lek tivn ího  orgánu Nájem ce anebo zam ěstnanci Nájem ce. Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají 

závazek P ronajím ate le  za jis tit Nájem ci po dobu trvá n í úč innosti Sm louvy nerušený výkon práv spojených 

s užíváním Bytu.

2) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce za jis tit, aby ja kýko liv  případný právní vztah 

mezi Nájem cem  a každou osobou, k te ré  je h o  jm énem  a na je h o  účet užívá Byt, op ravňu jíc í tu to  osobu 

k užívání Bytu jm énem  Nájem ce a na je h o  účet, m ěl již  ve svém obsahu zře te lně  vy jádřenou  svou odvozenou 

povahu ve vztahu k právním u vztahu mezi P rona jím ate lem  a Nájem cem  založeným  Sm louvou, a aby byl te n to  

odvozený právní vztah p lně s luč ite lný  se Sm louvou a Dom ovním  řádem .

3) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce užívat Byt, Pozemek a společné p ro s to ry  a 

zařízení Budovy řádně a výhradně  je n  v mezích stanovených Sm louvou a Dom ovním  řádem . Sm luvní s trany 

podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce při výkonu svých práv důsledně dbát, aby 

v Budově bylo vy tvářeno  p ros třed í zajišťu jící os ta tn ím  ná jem cům , jin ý m  zúčastněným  osobám , jakož i 

P ronajím ate li, nerušený a bezprob lém ový výkon je jich  práv.

Stránka 2 z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

4) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce písem ně vy rozu m ě t P rona jím ate le  o to m , jaké 

ko n kré tn í osoby jm énem  Nájem ce a na je h o  účet Byt užívají, jakož i o každé zm ěně nastalé v souvis losti s 

tě m ito  osobam i, a to  vždy do pa tnácti dnů ode dne, kdy nastane taková zm ěna, přičem ž za osobu užívající 

jm é ne m  Nájem ce a na je h o  účet Byt se p ro  účely Sm louvy bez dalšího považuje každá osoba, k terá se v Bytě 

zdržu je více než t ř i po sobě jd o u c í dny.

5) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek N ájem ce zajišťovat, aby veškeré osoby, k te ré  je ho  

jm é ne m  a na je h o  účet užívají Byt, užívaly Byt, Pozemek a společné p ro s to ry  a zařízení Budovy řádně a 

výh radně  je n  v mezích stanovených Sm louvou a D om ovním  řádem . Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy 

sjednávají závazek Nájem ce zajišťovat, aby veškeré osoby, k te ré  je h o  jm énem  a na je h o  účet užívají Byt, při 

výkonu svých práv důsledně dbaly, aby v Budově bylo  vy tvá řeno  p ro s tře d í zajišťu jící os ta tn ím  ná jem cům , 

jin ý m  zúčastněným  osobám , jakož i P ronajím ate li, nerušený a bezprob lém ový výkon je jich  práv.

6) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek N ájem ce řádně a včas p la tit  P rona jím ate li M ěsíční 

sm luvn í ná jem né a m ěsíční zálohy na Úhradu za p lněn í poskytovaná s užíváním Bytu. Sm luvní s trany 

podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce je  povinen M ěsíční sm luvní ná jem né a m ěsíční zálohy na Úhradu 

za p lněn í poskytovaná s užíváním Bytu p la t it  P rona jím ate li pod variab iln ím  sym bo lem  62115623 převodem  

na bankovní účet číslo edený obchodn í spo lečností R a iffe isenbank a.s. (dále jen  

„Bankovní účet Pronajím atele č. 1").

7) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce zap la tit P rona jím ate li sm luvn í úrok z p ro d len í 

ve výši 1 p ro m ile  z d lužné částky za každý den p rod lení, ne jm éně však 10,- Kč za každý i započatý měsíc 

prod len í, v případě, že nezap la tí P rona jím ate li M ěsíční sm luvn í ná jem né ne jpozdě ji v den sp la tnosti 

M ěsíčního sm luvního ná jem ného.

8) Sm luvní strany podp isem  Sm louvy s jednávají závazek Nájem ce zap la tit P rona jím ate li pop la tek  z p rod len í 

v zákonné výši v případě, že nezap latí P rona jím ate li m ěsíční zálohu na Úhradu za p lnění poskytovaná s 

užíváním Bytu do pě ti dnů ode dne sp la tnosti m ěsíční zálohy na Úhradu za p lněn í poskytovaná s užíváním 

Bytu.

9) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce v případě zániku závazkového vztahu 

založeného Sm louvou v y k lid it Byt, uvést je j s p řih lé dn u tím  k běžném u o p o tře b e n í do stavu, ve k te rém  se 

nacházel v den, kdy mu byl předán ze strany P rona jím ate le , na svůj náklad o d s tra n it veškeré vady v Bytě, 

k te ré  je  povinen h ra d it v  rám ci své účasti na d robných  opravách a běžné údržbě ve sm yslu Článku VI. odst. 1 

až 3 Sm louvy, za jis tit, aby se z Bytu jako  z m ísta trva lé ho  po by tu  právně úč inným  odhlás ily  veškeré osoby, 

k te ré  Byt jm énem  Nájem ce a na je h o  účet užívaly, za jis tit, aby byla z příslušných evidencí vedených orgány 

ve ře jné  m oci právně účinným  způsobem  vym azána adresa Bytu zapsaná jako um ístěn í sídla, organizační 

složky obchodn ího  závodu nebo provozovny Nájem ce či t ře t í  osoby, k terá své sídlo, organizační složku 

obchodn ího  závodu nebo provozovnu v  Bytě um ístila  v souč innosti s Nájem cem , a p ředa t Byt p ro to ko lá rně  

P rona jím ate li, a to  vše ne jpozdě ji do deseti dnů ode dne, kdy zanikne závazkový vztah založený Sm louvou.

10) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce udě lu je  podp isem  Sm louvy ke dn i úč innosti 

Sm louvy na dobu neurč itou  p lnou m oc obchodn í spo lečnosti BAYTON Alfa, a.s., id en tifikačn í číslo 241 99 028, 

sídlo Praha 1, Pohoře lec 112/24 , PSČ 118 00, oddíl B, vložka 17777 obchodn ího  re js tříku  vedeného M ěstským  

soudem  v Praze (dá le je n  „BAYTON Alfa") k to m u , aby jm énem  Nájem ce a na je h o  účet učinila veškeré právní 

a fak tické  úkony nezbytné k vyklizení Bytu, k je ho  uvedení do stavu, ve k te rém  se nacházel v den, kdy byl 

předán Nájem ci ze s trany  P ronajím ate le , k právně úč inném u odhlášen í Nájem ce z Bytu jako  z m ísta trva lé ho  

poby tu  a k p ro to ko lá rn ím u  předání Bytu P ronajím ate li, jakož i k tom u , aby jm é ne m  Nájem ce a na je ho  účet

Stránka 3 z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

vhodným  způsobem  uskladnila veškeré véci náležející Nájem ci nacházející se v Bytě, pouze však za 

p ředpok ladu , že Nájem ce nesplní svůj závazek sjednaný Článkem II. odst. 9 Sm louvy ne jpozdě ji do deseti dnů 

ode dne, kdy zanikne závazkový vztah založený Sm louvou. Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají 

závazek Nájem ce tu to  p lnou m oc neodvo la t, s vý jim kou  důvodů uvedených v Článku II. odst. 11 Smlouvy.

11) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce je  oprávněn pověření a p lnou moc, k te rou  udělil 

BAYTON Alfa jako zm ocněnci na základě Článku II. odst. 10 odvo la t pouze z tě ch to  důvodů:

a) překročí-li BAYTON Alfa závažným způsobem  své oprávněn í zm ocněnce vyp lýva jící p ro  ni ze zákona či ze 

Smlouvy,

b) do jde-li k zániku závazkového vztahu založeného Sm louvou, po up lyn u tí alespoň je dn oho  ka lendářn ího 

roku ode dne je h o  zániku.

12) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že případné odvo lán í pověřen í nebo p lné moci udělené 

BAYTON Alfa jako  zm ocněnci na základě Článku II. odst. 10 je  právně účinné ne jdříve ode dne, kdy je  o 

takovém  odvo lán í ze strany Nájem ce nebo BAYTON A lfa vyrozum ěn Pronajím ate l.

Článek Ml. 
Domovní řád

1) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají op rávněn í P rona jím ate le  vyda t v mezích Sm louvy a právních 

předpisů Dom ovní řád pro Budovu, k te rý  bude pod ro bně ji vym ezovat vybraná práva a pov innosti 

P ronajím ate le , Nájem ce, osob užívajících jm énem  Nájem ce a na je ho  účet Byt, osta tn ích nájem ců bytů 

vym ezených v Budově, osob žijících s tě m ito  ná jem ci ve společných dom ácnostech v bytech vym ezených 

v Budově, jakož i ná jem ců nebytových p ro s to r vym ezených v Budově. Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy 

sjednávají op rávněn í P ronajím ate le D om ovní řád m ěn it, ruš it bez náhrady anebo ruš it s náhradou v podobě 

jin é h o  dom ovn ího  řádu. Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Dom ovní řád bude p ro  účely 

Sm louvy p ředstavovat nedílnou obsahovou součást Sm louvy. Sm luvní s trany  podp isem  Sm louvy sjednávají, 

že D om ovní řád může bý t zveře jněn p ros tředn ic tv ím  in te rn e tu . Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy s jednávají 

závazek P ronajím ate le na základě písem né žádosti Nájem ce a na je ho  náklady vy h o to v it a v  sídle 

P ronajím ate le osobně p ředa t Nájem ci úp lné znění D om ovního řádu.

2) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce seznám it se z v lá š tn í in ic ia tivy  a na v lastn í 

náklady s Dom ovním  řádem , jakož i se všem i je ho  p řípadným i zm ěnam i, a současně za jis tit, aby se i osoby, 

k te ré  je h o  jm énem  a na je h o  účet užívají Byt, seznám ily na své náklady nebo na náklady Nájem ce 

s Dom ovním  řádem , jakož i se všem i je h o  případným i zm ěnam i. Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy s jednávají 

závazek Nájem ce důsledně p ln it pov innosti s tanovené D om ovním  řádem , jakož i za jis tit, aby i osoby, k teré 

je h o  jm énem  a na je h o  účet užívají Byt, důsledně p ln ily  pov innos ti s tanovené Dom ovním  řádem .

Článek IV.
Měsíční smluvní nájem né a Úhrada za plnění poskytovaná s užíváním Bytu

1) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že M ěsíční sm luvní ná jem né ve výši 4.137,- Kč je  sp la tné vždy 

ne jpozdě ji v p růběhu posledního ka lendářn ího dne ka lendářn ího měsíce trvá n í úč innosti Sm louvy, za nějž 

P rona jím ate li M ěsíční sm luvní ná jem né přísluší.

2) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že výše m ěsíční zálohy na Úhradu za p lnění poskytovaná 

s užíváním Bytu, jež je  splatná vždy spolu s M ěsíčným  sm luvním  ná jem ným , bude je dn os trann ě  stanovena 

P rona jím ate lem  v závislosti na cenách je dn o tlivých  energ ií p ros tředn ic tv ím  písem ného podání s tím , že

Stránka 4  z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

okam žikem  do ručen í to h o to  písem ného podání Nájem ci se to to  písem né podání stává nedílnou obsahovou 

součástí Sm louvy závaznou p ro  Sm luvní strany. Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy s jednávají, že P ronajím ate l 

je  op rávněn výši měsíční zálohy na Úhradu za p lnění poskytovaná s užíváním Bytu po dobu trvá n í úč innosti 

Sm louvy m ěn it v  závislosti na zm ěnách cen je d n o tliv ých  energ ií p ro s tře dn ic tv ím  svého písem ného podání s 

tím , že okam žikem  do ručen í to h o to  písem ného podání N á jem cům  se to to  písem né podání stává nedílnou 

obsahovou součástí Sm louvy závaznou p ro  Sm luvní strany.

3) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že vyúčtován í měsíčních záloh na Úhradu za p lnění 

poskytovaná s užíváním Bytu bude p rovedeno P rona jím ate lem  v závislosti na vyúčtován í je d n o tliv ých  energ ií 

ze s trany  je jich  poskytova te lů  p ro  každý příslušný ka lendářn í rok  trvá n í úč innosti Sm louvy ne jpozdě ji do dne 

30. června následujícího ka lendářn ího roku trván í úč innosti Sm louvy, pokud právní předp is výslovně 

nestanoví j in ý  te rm ín , p ro s tře dn ic tv ím  písem ného podání, k te ré  s tanoví výši případného nedop la tku  nebo 

p ře p la tku  na Úhradu za p lnění poskytovaná s užíváním Bytu za příslušný ka lendářn í rok trvá n í úč innosti 

Sm louvy, je ho  sp la tnost a způsob je h o  zaplacení, respektive  vrácení s tím , že okam žikem  do ručen í to h o to  

písem ného podání Nájem ci se to to  písemné podání stává nedílnou obsahovou součástí Sm louvy závaznou 

pro  S m luvní strany.

Článek V.
Složení peněžních prostředků

1) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy s jednávají závazek Nájem ce složit při podp isu Sm louvy k rukám  

Prona jím ate le  peněžní p ro s tře dky  ve výši xxx M ěsíčního sm luvního ná jem ného k za jištěn í úhrad případných 

poh ledávek P rona jím ate le  za Nájem cem  specifikovaných § 2254 odst. 1 zákona č. 89 /2012  Sb., občanského 

zákoníku, a to  b u ď v  ho tovos ti, nebo na bankovní účet číslo vedený obchodn í spo lečností 

R a iffe isenbank a.s. (dále je n  „Bankovní účet Pronajím atele

2) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají závazek N ájem ce slož it v den následující po dn i, kdy bude 

Nájem ci do ručeno  písemné podání P ronajím ate le  specifikované Článkem IV. odst. 2 Smlouvy, k rukám  

Prona jím ate le  peněžní p ros tředky  ve výši xxx m ěsíční zálohy na Úhradu za p lnění poskytovaná s užíváním 

Bytu k za jiš těn í úhrad veškerých případných pohledávek P rona jím ate le  za Nájem cem , a to  bu ď  v ho tovos ti, 

nebo na Bankovní účet P rona jím ate le  č. 2.

3) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy s jednávají závazek N ájem ce d o p ln it peněžní p ros tředky  specifikované 

Článkem V. odst. 1 a odst. 2 Sm louvy až do původní výše, pokud by došlo k je jich  čerpání P rona jím ate lem , a 

to  do deseti dnů ode dne, kdy bude Nájem ce ze strany P rona jím ate le  písem ně vyrozum ěn o to m , že došlo k 

je jich  čerpání.

4) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy s jednávají závazek N ájem ce d o p ln it peněžní p ros tředky  specifikované 

Článkem V. odst. 2 Sm louvy až do upravené výše, pokud by došlo ke zvýšení m ěsíční zálohy na Úhradu za 

p lněn í poskytovaná s užíváním Bytu způsobem  předvídaným  Článkem  IV. odst. 2 Smlouvy, a to  do deseti dnů 

ode dne, kdy bude Nájem ci do ručeno  písem né podání P rona jím ate le  specifikované Článkem IV. odst. 2 

Smlouvy.

5) Sm luvní strany podp isem  Sm louvy sjednávají, že P rona jím ate l je  oprávněn kdyko liv, a to  i v průběhu 

závazkového vztahu založeného Sm louvou, použít bez dalšího peněžní p ros tředky  specifikované Článkem V. 

odst. 1 a 2 Sm louvy k úhradě veškerých případných pohledávek P rona jím ate le  za Nájem cem .

Stránka 5 z 12
právnická osoba /  doba určitá



1

N Á J E M N Í  S M L O U V A

6) Sm luvní s trany  podpisem  Sm louvy sjednávají závazek P rona jím ate le  peněžní p ros tředky  specifikované 

Článkem V. odst. 1 a odst. 2 S m louvy v rá tit  Nájem ci nebo je h o  právním u nástupci v případě, že nebyly použity  

v souladu se Sm louvou, a to  do šesti měsíců ode dne, kdy Nájem ce Byt vyk lid í a vyklizený p ro to ko lá rn ě  předá 

P ronajím ate li.

7) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že pravid la s jednaná Článkem V. odst. 1 až odst. 6 Sm louvy 

nejsou prováděcí úpravou k § 2254 zákona č. 89 /2012  Sb., občanského zákoníku, ale vy tvá ře jí svébytný 

právní in s titu t s jednaný Sm louvou p ro  účely Smlouvy.

Článek VI. 
Některá další práva a povinnosti Smluvních stran

1) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce h ra d it veškeré d robné  op ravy Bytu, veškeré 

náklady spojené s běžnou údržbou Bytu, ale také veškeré další p řípadné opravy Bytu s vý jim kou  pouze těch 

oprav, k te ré  je  ze zákona výslovně povinen h ra d it P ronajím ate l a ta to  je ho  pov innost není sm luvně 

p řevod ite lná  na Nájemce.

2) Sm luvní strany podp isem  Sm louvy výslovně sjednávají, že za d robné  opravy Bytu ve sm yslu Článku VIII. odst. 

1 Sm louvy se pro účely Sm louvy považují:

a) opravy je dn o tlivých  vrchních částí podlah, opravy podlahových k ry tin  a vým ěny prahů a lišt,

b) opravy je dn o tlivých  částí oken a dveří a je jich  součástí a vým ěny zámků, kování klik, ro le t a žaluzií,

c) vým ěny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejm éna vypínačů, zásuvek, jis tičů , 

zvonků, dom ácích te le fonů , zásuvek rozvodů da tových sítí, signálů analogového i d ig itá ln ího  

te lev izn ího  vysílání a vým ěny zdro jů světla v osvětlovacích tě lesech,

d) vým ěny uzavíracích ven tilů  u rozvodu plynu s vý jim kou  hlavního uzávěru pro Byt,

e) opravy uzavíracích a rm a tu r na rozvodech vody, vým ěny sifonů a lapačů tuku ,

f) op ravy in d iká to rů  vy tápěn í a opravy a certifikace  bytových vodom ěrů  tep lé  a s tudeně vody,

g) opravy vodovodních  vý toků , záchodových uzávěrek, odsavačů par, d igestoři, mísících ba terií, sprch, 

ohřívačů vody, b ide tů , um yvade l, van, výlevek, dřezů, splachovačů, kuchyňských sporáků, pečících 

tru b , vařičů, in frazářičů , kuchyňských linek, vestavěných a přis tavěných skříní,

h) opravy kam en na tuhá  paliva, plyn a e lek třin u , ko tlů  e tážového to p e n í na pevná, kapalná a plynná 

paliva, včetně uzavíracích a regulačních a rm a tu r a ovládacích te rm o s ta tů  etážového topen í,

i) vým ěny drobných součástí p ředm ě tů  uvedených v Článku VI. odst. 2 písm. h) Sm louvy,

j)  a dále další opravy Bytu a je h o  vybavení a vým ěny součástí je dn o tliv ých  p ředm ě tů  to h o to  vybavení,

k te ré  nejsou uvedeny v Článku VI. odst. 2 písm. a) -  h) Sm louvy, jestliže  náklad na jednu  opravu 

nepřesáhne částku 1.000,- Kč; náklady na dopravu a jin é  náklady spo jené s opravou, pokud jsou 

uvedeny v daňovém  dokladu o provedení opravy, se do nákladů na tu to  opravu nezapočítávají.

3) Sm luvní strany podp isem  Sm louvy výslovně sjednávají, že za náklady spo jené s běžnou údržbou Bytu ve 

sm yslu Článku VIII. odst. 1 Sm louvy se p ro  účely Sm louvy považují náklady na udržování a č ištění Bytu, k teré 

se p rovádě jí obvykle  při delším  užívání Bytu. Jsou jim i zejm éna prav ide lné  p roh lídky  a č ištění p ředm ě tů  

uvedených v Článku VIII. odst. 2 písm. g) a h) Sm louvy, m alování vče tně  opravy om ítek, tape tován í, č ištění 

podlah včetně podlahových kry tin , obkladů stěn, č ištění zanesených odpadů až ke svislým rozvodům  a v n itřn í 

ná těry.

Stránka 6 z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

4) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce um ožn it P rona jím ate li na žádost vs tup do 

Bytu, a to  zejm éna za účelem  ko n tro ly  fak tického  stavu Bytu, dá le za účelem  insta lace, údržby, op rav a 

k o n tro ly  zařízení p ro  m ěření a regulaci tep e ln é  energ ie, e lek trické  energ ie, p lynu, tep lé  a s tudené vody a za 

účelem  p rovedení od poč tu  nam ěřených h o d n o t spo třeby  tep e ln é  energ ie, e lek trické  energ ie, p lynu , te p lé  a 

s tudené vody s tím , že výčet důvodů p ro  vs tup P rona jím ate le  do Bytu není taxa tivn í.

5) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce není oprávněn p řenecha t Byt nebo část Bytu do 

užívání t ře t í  osobě, a to  ani zčásti, přičem ž te n to  závazek Nájem ce se nevztahu je  na osoby specifikované 

Článkem II. odst. 1 Smlouvy, k te ré  užívají Byt jm é ne m  Nájem ce a na je h o  účet za podm ínek sjednaných 

Č lánkem II. odst. 2 Smlouvy.

6) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce bez zbytečného odkladu svým jm é ne m  a na 

svůj účet o d s tra n it veškeré závady nebo poškození, k te ré  v Budově způsobil sám nebo osoby, k te rě  jeho  

jm énem  a na je h o  účet Byt užívají. Sm luvní s trany  podp isem  Sm louvy sjednávají, že P ronajím ate l je  v případě 

porušení to h o to  závazku Nájem ce op rávněn ty to  závady nebo poškození po předchozím  upozorněn í bez 

dalšího o d s tra n it a požadovat od Nájem ce náhradu.

7) Sm luvní s trany  podp isem  Sm louvy s jednávají závazek Nájem ce bez zbytečného odkladu písemně oznám it 

P rona jím ate li po tře bu  těch op rav Bytu, k te ré  má pod le  p rávního předp isu výslovně nést P rona jím ate l a 

současně um ožn it je jich  provedení, jin a k  odpovídá za škodu vzn ik lou v důsledku porušení to h o to  závazku 

Nájemce.

8) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce neprovádě t žádné stavební úpravy ani jin o u  

p ods ta tnou  změnu Bytu.

9) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce ne um ís tit v Bytě bez předchozího písem ného 

souhlasu P rona jím ate le  své sídlo, organizační složku obchodního závodu nebo provozovnu.

10) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce ne po sky tn ou t t ře t í  osobě bez předchozího 

písem ného souhlasu P rona jím ate le  součinnost k tom u , aby ta to  t ře t í  osoba v Bytě um ístila  svůj trva lý  pobyt, 

m ísto podn ikání, sídlo, organizační složku obchodn ího  závodu nebo provozovnu.

11) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce písem ně vyrozum ět P rona jím ate le  o to m , že 

Nájem ce či t ře t í  osoba v součinnosti s Nájem cem  um ístili do  Bytu svůj trv a lý  poby t, sídlo, organizační složku 

obchodn ího  závodu nebo provozovnu, a to  bez zbytečného odkladu od okam žiku, kdy došlo k právně 

úč inném u zápisu někte ré  z tě c h to  skutečností do  příslušně evidence vedené příslušným  orgánem  veře jné 

m oci. U stanovení Článku VI. odst. 9 a 10 Sm louvy zůstává tím to  nedo tčeno .

Článek Vil. 
Doručování zásilek mezi Smluvními stranam i

1) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že je - li Nájem ce pod le  Sm louvy, D om ovního řádu nebo podle 

právního předp isu povinen vůči P rona jím ate li u p la tn it ja kéko liv  své právo související se závazkovým vztahem  

založeným  Sm louvou písemně, považuje se to to  právo p ro  účely Sm louvy za řádně up la tněné  pouze 

v případě, že písem né podání Nájem ce, jehož p ro s tře dn ic tv ím  Nájem ce to to  právo vůči P rona jím ate li 

up la tňu je , odeslané doporučeně p ro s tře dn ic tv ím  d rž ite le  poštovn í licence na adresu sídla P ronajím ate le  

uvedenou ke dn i odeslání to h o to  písem ného podání v obchodn ím  re js tříku , bude do ručeno  P ronajím ate li, 

přičem ž den do ručen í to h o to  písem ného podání P rona jím ate li je  p ro  účely Sm louvy dnem  up la tněn í to h o to  

práva vůči P ronajím ate li.

Stránka 7 z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

2) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že je - li Nájem ce pod le  Smlouvy, D om ovního řádu nebo podle 

právního předp isu povinen P rona jím ate le  písem ně vyrozum ět o skutečnosti nebo oko lnos ti související se 

závazkovým vztahem  založeným  Sm louvou, považuje se takové  vyrozum ěn í pro účely Sm louvy za řádně 

učiněné pouze v případě, že písem né podání Nájemce, jehož p ros tředn ic tv ím  Nájem ce to to  vyrozum ěn í vůči 

P rona jím ate li činí, odeslané doporučeně p ro s tře dn ic tv ím  d rž ite le  poštovn í licence na adresu sídla 

P ronajím ate le  uvedenou ke dn i odeslání to h o to  písem ného podání v obchodním  re js tříku, bude doručeno 

P rona jím ate li, přičem ž den do ručen í to h o to  písem ného podání P rona jím ate li je  p ro  účely Sm louvy dnem  

vyrozum ěn í Pronajím ate le.

3) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že veškerá písemná podání P ronajím ate le  sm ěřovaná vůči 

Nájem ci v souvis losti se závazkovým vztahem  založeným  Sm louvou budou zasílána doporučeně 

p rostředn ic tv ím  d rž ite le  poštovn í licence, a to  na adresu sídla Nájem ce uvedenou ke dn i odeslání to h o to  

písem ného podání v obchodním  re js tříku  s tím , že P ronajím ate l je  oprávněn te n to  způsob doručován í 

na h ra d it doručováním  p ros tředn ic tv ím  ku rý rn í služby nebo p ros tředn ic tv ím  soudního exekutora  anebo 

jin ý m  vhodným  způsobem . Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Nájem ce řádně a včas 

p řeb íra t na adrese svého sídla uvedené v obchodním  re js tříku  veškeré zásilky zasílané ze strany 

P ronajím ate le doporučeně p ros tředn ic tv ím  d rž ite le  poštovn í licence, jakož i doručované p ros tředn ic tv ím  

ku rý rn í služby nebo p rostředn ic tv ím  soudního exekutora  anebo jin ý m  vhodným  způsobem .

Článek VIII. 
Doručování zásilek Nájemci prostřednictvím  Advokáta

1) Sm luvní s trany a A dvokát podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce podp isem  Sm louvy pověřu je  na dobu 

neurč itou  Advokáta, aby je h o  jm é ne m  a na je h o  účet přebíra l veškeré zásilky zasílané Nájem ci ze strany 

Pronajím ate le  doporučeně p ro s tře dn ic tv ím  d rž ite le  poštovn í licence v případě, že se P ronajím ate li v rá tí jako 

nedoručené, o d m ítn u té  nebo ne do ruč ite lné  alespoň je dn o  písem né podání, k te ré  se pokusil zaslat Nájem ci 

doporučeně p ros tředn ic tv ím  d rž ite le  poštovn í licence na adresu sídla Nájem ce uvedenou ke dn i odeslání 

to h o to  písem ného podání v obchodním  re js tříku . Sm luvní s trany  a A dvokát podp isem  Sm louvy sjednávají, 

že Nájem ce za tím to  účelem  podpisem  Sm louvy udě lu je  A dvoká tov i na dobu neu rč itou  p lnou moc, k te rou  

A dvoká t podp isem  Sm louvy přijím á.

2) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce je  oprávněn pověření a p lnou moc, k te rou  udě lil 

A dvokátov i ja ko  zm ocněnci na základě Článku X. odst. 1 odvo la t pouze z těch to  důvodů:

a) překročí-li A dvokát své oprávněn í zm ocněnce vyp lýva jící p ro  něj ze zákona či ze Smlouvy,

b) poruší-li A dvokát závažným způsobem  ja kou ko liv  svou pov innos t vyp lýva jící p ro  něj z právního předpisu 

nebo ze stavovského předpisu ČAK,

c) do jde-li k zániku závazkového vztahu založeného Sm louvou.

3) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že případné odvo lán í pověření nebo plné m oci udělené 

A dvokátov i ja ko  zm ocněnci na základě Článku X. odst. 1 je  právně účinně ne jdříve ode dne, kdy je  o takovém  

odvo lání ze strany Nájem ce nebo A dvokáta vyrozum ěn Pronajím ate l.

4) Sm luvní s trany a A dvokát podp isem  Sm louvy sjednávají, že právní úč inky do ručen í písem ného podání 

P ronajím ate le zasílaného Nájem ci p ro s tře dn ic tv ím  Advokáta způsobem  sjednaným  Článkem VIII. odst. 1 

Sm louvy v případě předvídaném  Článkem V lil. odst. 1 Sm louvy nastávají v p lném  rozsahu a bez dalšího

Stránka 8 z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

okam žikem , kdy bude to to  písemné podání P rona jím ate le  zaslané p ro s tře dn ic tv ím  d rž ite le  poštovní licence 

do ručeno  A dvokátovi. Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají závazek Advokáta  pokus it se vyrozum ět 

Nájem ce o skutečnosti, že mu to to  písemné podání P ronajím ate le  bylo doručeno , a to  písem ným  podáním  

zaslaným Nájem ci dopo ručeně  p ro s tře dn ic tv ím  d rž ite le  poš tovn í licence na adresu sídla Nájem ce uvedenou 

ke dn i odeslání to h o to  písem ného podání v obchodn ím  re js tříku. S m luvní s trany  podp isem  Sm louvy 

sjednávají, že A dvoká t je  na základě pověření a plné m oci ve smyslu Článku VIII. odst. 1 Sm louvy povinen 

kona t výhradně  je n  v  rozsahu výslovně předvídaném  Sm louvou.

Článek IX. 
Smluvní pokuta

1) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají ve prospěch P rona jím ate le  a k tíži Nájem ce sm luvní poku tu  ve 

výši 20.000,- Kč, a to  p ro  případ každého je d n o tliv é h o  porušení:

a) závazku Nájemce sjednaného Článkem I. odst. 5 Smlouvy,

b) závazku Nájemce sjednaného Článkem I. odst. 6 Smlouvy,

c) závazku Nájemce sjednaného Článkem II. odst. 2 Smlouvy,

d) k teréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem II. odst. 3 Smlouvy,

e) závazku Nájemce sjednaného Článkem II. odst. 4 Smlouvy,

f) k teréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem II. odst. 5 Smlouvy,

g) závazku Nájemce sjednaného Článkem II. odst. 6 Smlouvy,

h) k teréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem II. odst. 9 Smlouvy

i) závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 1 Smlouvy,

j)  závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 2 Smlouvy,

k) závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 3 Smlouvy,

I) závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 4 Smlouvy,

m) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 1 Smlouvy,

n) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 4 Smlouvy,

o) k teréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem VI. odst. 5 Smlouvy, 

p) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 6 Smlouvy,

q) k teréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem VI. odst. 7 Smlouvy, 

r) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 8 Smlouvy,

s) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 9 Smlouvy,

t)  závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 10 Smlouvy,

u) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 11 Smlouvy.

2) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce je  povinen sm luvní poku tu  ve smyslu Článku IX.

odst. 1 Sm louvy zap la tit P rona jím ate li na Bankovní účet P rona jím ate le  č. 1 pod variab iln ím  sym bolem

62115623 do pa tnác ti pracovních dnů ode dne, kdy bude Nájem ci do ručeno  písem né podání, k te rým  

P ronajím ate l nárok tu to  sm luvní poku tu  vůči Nájem ci up la tn í.

3) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Nájem ce je  povinen sm luvní po ku tu  ve smyslu Článku IX. 

odst. 1 Sm louvy zap la tit P rona jím ate li i v  případě, že porušení svého závazku sjednaného Sm louvou, jehož 

sp lnění je  zajištěno to u to  sm luvní poku tou , nezavinil. Sm luvní s trany  podp isem  Sm louvy sjednávají, že

Stránka 9  z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

Nájem ce je  povinen sp ln it svůj závazek s jednaný Sm louvou, jehož sp lnění je  zajištěno to u to  sm luvní poku tou , 

i po je jím  zaplacení P ronajím ate li.

4) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že právo P ronajím ate le  dom áha t se vůči Nájem ci náhrady 

škody způsobeně porušením  je h o  závazku sjednaného Sm louvou, jehož sp lnění je  za jištěno sm luvní poku tou  

ve smyslu Článku IX. odst. 1 Sm louvy, není s jednáním  té to  sm luvní po ku ty  n ijak do tčeno  nebo om ezeno.

Článek X. 
Skončení nájem ního vztahu

1) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že p ro  účely Sm louvy výslovně vy luču jí m ožnost použ ití § 2230 

odst. 1 zákona č. 89 /2012  Sb., občanského zákoníku, ted y  i v případě, že Nájem ce bude užívat Byt i po 

skončení ná jem ního vztahu založeného Sm louvou a P ronajím ate l ho do je d n o h o  měsíce nevyzve, aby mu Byt 

odevzdal, ná jem ní vztah založený Sm louvou se v takovém  případě neobnovuje .

2) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že P ronajím ate l je  oprávněn písem ně vypovědět Sm louvu 

v případě, že Nájem ce poruší, k te rýko liv  ze svých závazků sjednaných Sm louvou, je jichž úp lný výčet je 

uvedený v Článku X. odst. 3 a odst. 4 Smlouvy, přičem ž Smlouva bez dalšího v p lném  rozsahu zaniká 

up lynu tím  výpovědní doby, k terá počíná běžet dnem  následujícím  po dni, v jehož p růběhu bude Nájemci 

do ručeno  písemné podání, k te rým  P ronajím ate l p ro jev í vů li vypovědě t Sm louvu. Sm luvní s trany podpisem  

Sm louvy sjednávají, že Smlouva v p lném  rozsahu a bez dalšího zaniká, pokud se to to  písem né podání 

nepodaří do ruč it Nájem ci, přičem ž právní účinky nastávají up lynu tím  dne, v jehož průběhu se to to  písemné 

podání odeslané Nájem ci doporučeně p ro s tře dn ic tv ím  drž ite le  poštovn í licence v rá tí zpět P rona jím ate li jako 

nedoručené, o d m ítn u té  ze s trany  adresátem  nebo ne do ruč ite lné  anebo v ú ložní lh ů tě  nevyzvednuté.

3) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že výpovědní doba v souvis losti s výpověd í P rona jím ate le  ve 

smyslu Článku X. odst. 3 Sm louvy bude č in it jeden  týden  v případě porušení:

a) kteréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem II. odst. 3 Smlouvy,

b) závazku Nájemce sjednaného Článkem II. odst. 4 Smlouvy,

c) kteréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem II. odst. 5 Smlouvy,

d ) závazku Nájemce sjednaného Článkem II. odst. 6 Smlouvy,

e) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 1 Smlouvy,

f)  kteréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem VI. odst. S Smlouvy,

g) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 6 Smlouvy,

h ) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 8 Smlouvy.

5) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že výpovědní doba v souvis losti s výpověd í P ronajím ate le  ve 

smyslu Článku X. odst. 3 Sm louvy bude č in it jeden  měsíc v případě porušení:

a) závazku Nájemce sjednaného Článkem I. odst. 5 Smlouvy,

b) závazku Nájemce sjednaného Článkem I. odst. 6 Smlouvy,

c) závazku Nájemce sjednaného Článkem II. odst. 2 Smlouvy,

d) závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 1 Smlouvy,

e) závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 2 Smlouvy,

Stránka 10 z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

f )  závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 3 Smlouvy,

g) závazku Nájemce sjednaného Článkem V. odst. 4 Smlouvy,

h) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 4 Smlouvy,

i) k teréhokoliv ze závazků Nájemce sjednaných Článkem VI. odst. 7 Smlouvy,

j)  závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 9 Smlouvy,

k) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 10 Smlouvy,

I) závazku Nájemce sjednaného Článkem VI. odst. 11 Smlouvy.

Článek XI. 
Rozhodčí doložka

1) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že veškeré spory vznik lé v souvis losti se závazkovým vztahem  

založeným  Sm louvou, u nichž to  je jich  povaha p řipouští, budou s konečnou p la tno s tí rozhodovány u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské kom oře  České re p ub liky  a A grárn í kom oře České repub liky , a to  podle 

řádu to h o to  rozhodčího soudu a pravide l to h o to  rozhodčího soudu jedn ím  rozhodcem  jm enovaným  

předsedou to h o to  rozhodčího soudu.

2) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají op rávněn í P rona jím ate le  v případě je d n o tliv é h o  konkré tn ího  

sporu, k te rý  vzn ikne v souvis losti se závazkovým vztahem  založeným  Sm louvou, zahá jit řízení u jin a k  věcně 

a m ístně přís lušného soudu České repub liky  nam ísto rozhodčího řízení s tím , že rozhodčí doložka sjednaná 

Článkem XI. odst. 1 Sm louvy v takovém  případě ve vztahu k to m u to  je d n o tlivé m u  kon kré tn ím u  sporu bez 

dalšího zaniká okam žikem , kdy bude procesněprávním  úkonem  P rona jím ate le  zahájeno řízení u jin a k  věcně 

a m ístně přís lušného soudu České repub liky .

Článek XII. 
Společná a závěrečná ustanovení

1) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají op rávněn í P rona jím ate le  se při výkonu svých práv a pov innos tí 

vyplývajících, byť podm íněně, ze Sm louvy, z D om ovního řádu nebo z právních předp isů, nechat 

v neom ezeném  rozsahu zastupova t t ře t í  osobou nebo tře tím i osobam i, s čímž vys lovu je  Nájem ce podp isem  

Sm louvy svůj souhlas.

2) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že závazkový vztah založený Sm louvou v p lném  rozsahu a bez 

dalšího zaniká, pokud bude k te ráko liv  z rozvazovacích podm ínek sjednaných Sm louvou výrokem  nebo 

odůvodněním  pravom ocného rozh od nu tí soudu posouzena jako  nem ožná, ne p la tně  sjednaná, s jednaná 

v rozporu  s do b rým i m ravy nebo nezpůsobilá p ř iv o d it zam ýšlené právní účinky.

3) Sm luvní s trany  podp isem  Sm louvy sjednávají op rávněn í P rona jím ate le  písem ně o d s to u p it od Sm louvy 

v  případě, že bude i rozvazovací podm ínka sjednaná Článkem XII. odst. 2 Sm louvy výrokem  nebo 

odůvodněním  pravom ocného rozh od nu tí soudu posouzena jako  nem ožná, ne p la tně  sjednaná, s jednaná 

v  rozporu  s do b rým i m ravy nebo nezpůsobilá p ř iv o d it zam ýšlené právní účinky, přičem ž Sm louva v takovém  

případě zaniká s právním i úč inky ke dni, kdy bude pro jev  vů le  P rona jím ate le  o d s to u p it od Sm louvy do ručený 

Nájem ci způsobem  předvídaným  Sm louvou.

4) Sm luvní s trany podp isem  Sm louvy sjednávají, že Sm louvu uzavíra jí na dobu u rč ito u  v trvá n í je d n o h o  roku s 

tím , že Smlouva nabývá p la tno s ti dnem  podpisu Sm louvy Sm luvním i s tranam i a úč innou se stává dne

Stránka 11 z 12
právnická osoba /  doba určitá



N Á J E M N Í  S M L O U V A

01.11.2017. Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že Sm louvu vyho tovu jí ve třech  obsahově 

shodných ste jnop isech, z nichž po je d n o m  ste jnop isu  obdrž í P ronajím ate l, Nájem ce a Advokát.

5) Sm luvní s trany podpisem  Sm louvy sjednávají, že bude-li někte ré  z ustanovení Sm louvy právně účinným  

způsobem  shledáno nep la tným , nebudou to u to  skutečností do tčena osta tn í ustanovení Smlouvy, přičem ž 

Sm luvní s trany se p ro  te n to  případ zavazují vyv in ou t součinnost ke zho jení takové právní vady, a to  

především  nahrazením  nep la tného  ustanovení Sm louvy ustanovením  p la tným , k te ré  bude svým účelem  a

právní povahou nejb ližší účelu a právní povaze nep la tného  ustanovení Sm louvy.
IT ! BYTY, a.s.

Praha, dne 02.10.2017

Pron:
CPI B 

zastoupená na
D an ie le i.._______

a 1390/17 
0  Praha 1 

ohorská 1719 
nov
ŽÓ99004110 -

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace
Ing. V lad im ír Vopelka- řed ite l

y sociálních služeb Litvínov, 
říspěvková organizaci?

Litvinov • Janov,
tiší ip . 177, PSČ 435 42 
IČO:498 72 541 (1)

A d v o k á t

M gnEi/a Plevová, advokát

středí: ko: Podkrušnohorská 1' 19 
436 0 6  L itv inov 

IČ 262^8700 DIČ: CZ699004110 -1

Stránka 12 z 12
právnická osoba /  doba určitá



58*% M  BYTY CPI Byty, a.s., V lad is lavova 1 3 9 0 /1 7 , PSČ 11000 Praha 1 - Nové m ěsto

i  ' *  i ÍO É  11 Pracovlště:Podkrušnohorská 1719, PSČ 436 06 Litvínov

Evidenční list - nájemník
Valdštejnská 62115623 B 623 , Litvínov 
Druh: Byt Typ: 1+3 Podl: 3

M ajitel domu:CPI BYTY, a.s. 
Podkrušnohorská 1719
436 06 Litvínov
IČO: 26228700 DIČ: CZ699004110 
Bank. Spojení: 1027027443/5500

Datum narození:

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková
organizace
Valdštejnská 2115 /0

436 01 LitvínovNájemník: Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace

Místnost Podl. pí. [m2] Koef Přep. podl. pl. [m2] Zapo. pl. [m2]
koupelna 2,56 0,10 0,26 2,56
kuchyň 12,37 1,00 12,37 12,37
ostatní 2,58 0,00 0,00 2,58
pokoj 17,19 1,00 17,19 17,19
pokoj 13,10 1,00 13,10 13,10
pokoj 8,91 1,00 8,91 8,91
předsíň 11,50 0,28 3,22 11,50
spíž 0,98 0,00 0,00 0,98
WC 0,94 0,10 0,09 0,94

Celkem 70,13 55.14 70,13

Příjmení a jméno Datum narození Bydlí od Bydlí do Vztah
Počet osob pro služby: 0

Období: 201711 Měsíc Dat. Spi.: 30.11.2017 Úhrada: Převodem Var. Symbol:
Typ položky Typ saz. Sazba Celkem

teplo BYTM 1 500,00 1 500,00
úklid BYTM 120,00 120,00
nájemné 4 137,67 4 137,00
výtah BYTM 80,00 80,00
Z osvětlení BYTM 30,00 30,00
Z studená voda BYTM 400,00 400,00
ZSVdoTUV BYTM 200,00 200,00
Z teplá užitková voda BYTM 700,00 700,00

Celkem předepsáno 7 167,00

Nájemník
Domovy scsií íních s!ií*fe Litvfe-.sv, 

příspěvková orgísiizaca 
Litvínov - Janov,

Zátiší čp. 177, PSČ 435 42 
IČO: 438 72 541

CPI B /ty , a.s. 
správce 

Lenka Profeldová / '

CP! BYTY, a.s.
sídlo: V lad is lavova 1390/17 

N ove M ěsto , n o  0 0  Praha 1 
s třed isko : Podkrušnohorská 1719 

436 0 6  L itv ínov  

č 26228700 DIČ: CZ699004110 -1-

^ - 7  yzL



PRŮKAZ ENERGETICKE NÁROČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona č. 408/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

Ulice, Číslo: Valdštejnská 2114,2115,2116

PSČ, místo: 436 01 Litvínov

Typ budovy: Bytový dům 

Plocha obálky budovy:

Objemový faktor tvaru A/V:

Energeticky vztažná plocha:

3653,6 m‘ 

0,32 mVm3 

3996,0 m2

■ '.V "  d  I

ENERGETICKÁ NÁROČ;n o st  b u d o vy

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životni prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2 rok)

Nehospodárná

Velm i
nehospodárná

M im o řá d n ě
nehospodárná

87

* - •  116

i -  145

38

57

76

115

153

191

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

334,174 402,438



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM [IČ 00215708]" dne 25.9.2017 v 15:19:37. 
EPVid:EqlbOMbBOwvCVsaaMLdTbQ

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl Pr, vložka 482
Datum vzniku a zápisu: 13. února 2004
Spisová značka: Pr 482 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace
Sídlo: Zátiší 177, Janov, 435 42 Litvínov
Identifikační číslo: 498 72 541
Právní forma: Příspěvková organizace
Předmět činnosti:

poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o
registraci poskytovatele sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, v platném znění
definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, schvaluje
zřizovatel
provádění dalších činností v sociálních službách: - výkon ekonomické, provozní.
technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu potřebném pro naplnění
svého hlavního účelu a předmětu činnosti

Statutární orgán: 
Ředitel:

VLADIMÍR VOPELKA, dat. nar. 15. října 1958 
Tyrše a Fugnera 291, Chudeřín, 436 03 Litvínov

___________________ Den vzniku funkce: 1. ledna 2014______________________________________
Způsob jednání: Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace samostatně. Podepisování za

příspěvkovou organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu
______________________organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis.
Ostatní skutečnosti:

___________________ Den vzniku příspěvkové organizace: 1.1.1995____________________________
Zřizovatel:
Ústecký kraj 
IČO 70 89 21 56 
Velká Hradební 3118/48

___________________ Ústí nad Labem 400 02______________________________________________
Dnem 1. ledna 2009 došlo ke sloučení a zániku příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje Domov pro seniory Litvínov - Janov, příspěvková organizace, 
sídlo Litvínov - Janov, Křižatecká čp. 16, PSČ 435 42, IČ 498 72 524 
s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace.
Majetek, práva a závazky zanikající organizace Domov pro seniory Litvínov - 
Janov, příspěvková organizace, přecházejí na přejímající příspěvkovou 

______________________organizaci Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace.

Údaje platné ke dni: 25. září 2017 06:29 1/1


